АДМИНИСТРАЦИЯ БАКУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   08 ноября 2023 г    № 43 -Р    	с. Бакуры

О проекте среднесрочного финансового плана Бакурского муниципального образования на 2024-2026  годы

      В соответствии со статьей 184,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

         1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана Бакурского муниципального образования на 2024-2026 годы, согласно приложениям 1 и 2.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Бакурского муниципального образования Берову Т.В.

Глава администрации
Бакурского МО                                                                      А.И.Котков

	Приложение 1

	к распоряжению главы Бакурского

	 муниципального образования

	от  08 ноября 2023 г.  № 43-Р

	                                                               Проект

	                                       Среднесрочного финансового плана

	                                Бакурского муниципального образования

	                                                      на 2024-2026 годы

	                                           Основные параметры  бюджета

	                                Бакурского муниципального образования

	                                                                                                                               (тыс.рублей)

	№   п/п
	                Показатели
	   2024 год
	       Плановый период

	    2025 год
	    2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доходы – всего
	16 091,80
	10 094,90
	11 241,40

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	9 648,60
	9 875,50
	11 019,60

	из них:

	Безвозмездные поступления- всего
	6 443,20
	219,40
	221,80

	в том числе:

	Дотация  с областного бюджета
	132,00
	139,90
	142,10

	Дотация с местного бюджета
	59,20
	79,50
	79,70

	Субвенции по первичному воинскому

	учету

	Субсидия с обл. бюджета
	6 252,00

	2
	Расходы – всего
	16 091,80
	10 094,90
	11 241,40

	3
	Профицит (+), дефицит (-)

	4
	Источники внутреннего

	финансирования дефицита бюджета

	                                                                                            Приложение 2

	 к распоряжению главы Бакурского муниципального образования от 08.11.2023 г.№ 43-Р

	Проект

	среднесрочного финансового плана на 2024- 2026 годы

	Администрации Бакурского муниципального образования

	Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и внепрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам  видов расходов бюджета  Бакурского муниципального образования

	тыс.рублей

	 Код
	Раз дел
	Под раз дел
	 Целевая статья
	 Вид расходов
	2024 год
	плановый период

	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Администрация Бакурского муниципального образования
	223

	16091,8
	10094,9
	11241,4

	Общегосударственные вопросы
	223
	01
	00

	5428,5
	5531,3
	5623,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	223
	01
	04

	5020,5
	5143,3
	5235,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	223
	01
	04
	2100000000

	5020,5
	5143,3
	5235,9

	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления
	223
	01
	04
	2130000000

	5020,5
	5143,3
	5235,9

	Расходы на обеспечение деятельности главы администрации
	223
	01
	04
	2130002100

	991,4
	1030,9
	1069,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	223
	01
	04
	2130002100
	100
	991,4
	1030,9
	1069,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	223
	01
	04
	2130002100
	120
	991,4
	1030,9
	1069,0

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	223
	01
	04
	2130002200

	3981,1
	4064,4
	4118,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	223
	01
	04
	2130002200
	100
	3162,2
	3207,3
	3238,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	223
	01
	04
	2130002200
	120
	2162,2
	3207,3
	3238,9

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	01
	04
	2130002200
	200
	818,9
	857,1
	880,0

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	01
	04
	2130002200
	240
	818,9
	857,1
	880,0

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога
	223
	01
	04
	2130006000

	48,0
	48,0
	48,0

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога органами местного самоуправления
	223
	01
	04
	2130006100

	48,0
	48,0
	48,0

	Иные бюджетные ассигнования
	223
	01
	04
	2130006100
	800
	48,0
	48,0
	48,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	223
	01
	04
	2130006100
	850
	48,0
	48,0
	48,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	223
	01
	06

	70,0
	70,0
	70,0

	Расходы за счет межбюджетных  трансфертов
	223
	01
	06
	2000000000

	70,0
	70,0
	70,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий финансовым органом
	223
	01
	06
	2000006000

	70,0
	70,0
	70,0

	Межбюджетные трансферты
	223
	01
	06
	2000006010
	500
	70,0
	70,0
	70,0

	Иные межбюджетные трансферты
	223
	01
	06
	2000006010
	540
	70,0
	70,0
	70,0

	Резервные фонды
	223
	01
	11

	100,0
	100,0
	100,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств органов местного самоуправления
	223
	01
	11
	2900000000

	100,0
	100,0
	100,0

	Средства резервных фондов
	223
	01
	11
	2940000000

	100,0
	100,0
	100,0

	Средства резервного фонда местных администраций
	223
	01
	11
	2940008800

	100,0
	100,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	223
	01
	11
	2940008800
	800
	100,0
	100,0
	100,0

	Резервные средства
	223
	01
	11
	2940008800
	870
	100,0
	100,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	223
	01
	13

	238,0
	218,0
	218,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств органов местного самоуправления
	223
	01
	13
	290000000

	8,0
	8,0
	8,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	223
	01
	13
	2930000000

	8,0
	8,0
	8,0

	Членские взносы
	223
	01
	13
	2930006600

	8,0
	8,0
	8,0

	Иные бюджетные ассигнования
	223
	01
	13
	2930006600
	800
	8,0
	8,0
	8,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	223
	01
	13
	2930006600
	850
	8,0
	8,0
	8,0

	Расходы за счет межбюджетных  трансфертов
	223
	01
	13
	2000000000

	210,0
	210,0
	210,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий ЦБ ОМС
	223
	01
	13
	2000006000

	210,0
	210,0
	210,0

	Межбюджетные трансферты
	223
	01
	13
	2000006020
	500
	210,0
	210,0
	210,0

	Иные межбюджетные трансферты
	223
	01
	13
	2000006020
	540
	210,0
	210,0
	210,0

	Муниципальные программы муниципальных образований
	223
	01
	13
	6000000000

	20,0

	Муниципальная программа"Борьба с геморрагической лихорадкой на территории Бакурского муниципального образования на 2024 г. "
	223
	01
	13
	6Ц00000000

	20,0

	Основное мероприятие "Проведение дератизационных мероприятий на территории Бакурского муниципального образования"
	223
	01
	13
	6Ц00100000

	20,0

	Реализация основного мероприятия
	223
	01
	13
	6Ц001Н0000

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	01
	13
	6Ц001Н0000
	200
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	01
	13
	6Ц001Н0000
	240
	20,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	223
	03
	00

	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	223
	03
	10

	50,0

	Муниципальные программы муниципальных образований
	223
	03
	10
	6000000000

	50,0

	Муниципальная прграмма"Обеспечение пожарной безопасности на территории Бакурского муниципального образования на 2024 год"
	223
	03
	10
	6L00000000

	50,0

	Основное мероприятие "Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности"
	223
	03
	10
	6L00100000

	50,0

	Реализация основного мероприятия
	223
	03
	10
	6L001Н0000

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	03
	10
	6L001Н0000
	200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	03
	10
	6L001Н0000
	240
	50,0

	Национальная экономика
	223
	04
	00

	8960,1
	2766,4
	3730,8

	Дорожное хозяйство
	223
	04
	09

	8960,1
	2766,4
	3730,8

	Муниципальные программы муниципальных образований
	223
	04
	09
	6000000000

	8960,1
	2766,4
	3730,8

	Муниципальная программа "Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах Бакурского муниципального образования Екатериновского района Саратовской области на    2022-2024 г"
	223
	04
	09
	6Y00000000

	8960,1
	2766,4
	3730,8

	Проектно-сметный расчет ремонта автомобильных дорог
	223
	04
	09
	6Y00100000

	200,0
	200,0
	200,0

	Реализация основного мероприятия
	223
	04
	09
	6Y001Н0000

	200,0
	200,0
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	04
	09
	6Y001Н0000
	200
	200,0
	200,0
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	04
	09
	6Y001Н0000
	240
	200,0
	200,0
	200,0

	Содержание автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования          ( расчистка автомобильных дорог от снежных заносов,прочистка водосточных труб)
	223
	04
	09
	6Y00200000

	800,0
	850,0
	900,0

	Реализация основного мероприятия
	223
	04
	09
	6Y002Н0000

	800,0
	850,0
	900,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	04
	09
	6Y002Н0000
	200
	800,0
	850,0
	900,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	04
	09
	6Y002Н0000
	240
	800,0
	850,0
	900,0

	Ремонт автомобильных дорог (ямочный ремонт с асфальтовым покрытием, отсыпка горной массой грунтовое покрытие)
	223
	04
	09
	6Y00300000

	7960,1
	1716,4
	2630,8

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в граница населенных пунктов сельских поселений
	223
	04
	09
	6Y0037193D

	6252,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	04
	09
	6Y0037193D
	200
	6252,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	04
	09
	6Y0037193D
	240
	6252,0

	Реализация основного мероприятия
	223
	04
	09
	6Y003Н0000

	1708,1
	1716,4
	2630,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	04
	09
	6Y003Н0000
	200
	1708,1
	1716,4
	2630,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	04
	09
	6Y003Н0000
	240
	1708,1
	1716,4
	2630,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	223
	05
	00

	854,0
	1048,0
	1137,5

	Благоустройство
	223
	05
	03

	854,0
	1048,0
	1137,5

	Благоустройство
	223
	05
	03
	2200000000

	420,0
	1048,0
	1137,5

	Уличное освещение
	223
	05
	03
	2200000100

	300,0
	306,0
	323,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	05
	03
	2200000100
	200
	300,0
	306,0
	323,0

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	05
	03
	2200000100
	240
	300,0
	306,0
	323,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	223
	05
	03
	2200000500

	120,0
	742,0
	814,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	05
	03
	2200000500
	200
	120,0
	742,0
	814,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	05
	03
	2200000500
	240
	120,0
	742,0
	814,5

	Муниципальные программы муниципальных образований
	223
	05
	03
	6000000000

	434,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Комплексное благоустройство территории Бакурского муниципального образования на 2024 год"
	223
	05
	03
	6Б00000000

	334,0

	Основное мероприятие "Благоустройство территории Бакурского муниципального образования"
	223
	05
	03
	6Б00100000

	234,0

	Реализация основного мероприятия
	223
	05
	03
	6Б001H0000

	234,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	05
	03
	6Б001H0000
	200
	234,0

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	05
	03
	6Б001H0000
	240
	234,0

	Основное мероприятие "Развитие сетей уличного освещения"
	223
	05
	03
	6Б00400000

	100,0

	Реализация основного мероприятия
	223
	05
	03
	6Б004H0000

	100,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	05
	03
	6Б004H0000
	200
	100,0

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	05
	03
	6Б004H0000
	240
	100,0

	Муниципальная программа «Организация водоснабжения на территории Бакурского муниципального образования на 2024 год»
	223
	05
	03
	6Г00100000

	100,0

	Основное мероприятие "Развитие сетей водоснабжения"
	223
	05
	03
	6Г00100000

	100,0

	Реализация основного мероприятия
	223
	05
	03
	6Г001H0000

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	05
	03
	6Г001H0000
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	05
	03
	6Г001H0000
	240
	100,0

	Социальная политика
	223
	10
	00

	749,2
	749,2
	749,2

	Пенсионное обеспечение
	223
	10
	01

	749,2
	749,2
	749,2

	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
	223
	10
	01
	2300000000

	749,2
	749,2
	749,2

	Доплаты к пенсии  муниципальным служащим
	223
	10
	01
	2300020010

	749,2
	749,2
	749,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	223
	10
	01
	2300020010
	300
	749,2
	749,2
	749,2

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	223
	10
	01
	2300020010
	310
	749,2
	749,2
	749,2

	Физическая культура и спорт
	223
	11
	00

	50,0

	Массовый спорт
	223
	11
	02

	50,0

	Муниципальные программы муниципальных образований
	223
	11
	02
	6000000000

	50,0

	Муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта в Бакурском муниципальном образовании на 2024 год»
	223
	11
	02
	6200000000

	50,0

	Основное мероприятие "Приобретение спортивного инвентаря"
	223
	11
	02
	6200100000

	50,0

	Реализация основного мероприятия
	223
	11
	02
	62001H0000

	50,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	223
	11
	02
	62001H0000
	200
	50,0

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	223
	11
	02
	62001H0000
	240
	50,0

	 ИТОГО РАСХОДОВ

	16091,8
	10094,9
	11241,4